R E Q U E R I M E N T O  Nº. 754

SESSÃO ORDINÁRIA DE  10/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas de Botucatu estão se tornando perigosas à vida das pessoas em virtude da alta velocidade com que os motoristas conduzem seus veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar a colocação de uma lombada na Rua Visconde do Rio Branco, nas proximidades do cruzamento com a Rua Papoula, na Vila São José, a fim de oferecer maior segurança aos motoristas e pedestres que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2005.
Vereador Autor JOSEY

PL

Vereador Autor CULA

PL